★有關薪酬委員會相關問題請參閱金管會證券期貨局網站說明：

證期局全球資訊網首頁/便民服務/問答集/薪資報酬委員會問答集

網址：http://www.sfb.gov.tw/Layout/main_ch/index.aspx?frame=5
重大訊息部分：
一、母公司需代子公司公告重大訊息之時點？

答：若該子公司為重要子公司，則視該事件對子公司財務業務有無重

大影響來判斷，若該子公司並非重要子公司，則視該事件對母公

司財務業務有無重大影響來判斷。

資訊申報及資訊揭露評鑑部分：
一、若某月之10日適為例假日，則每月營收、資金貸與及背書保證

可否順延公告？ 
答：除財務報告之申報截止日因假日順延須經主管機關公告外，以上資料如遇例假日，依往例皆可順延至次一營業日申報；如有例外，本中心會以E-mail催缺系統通知各公司。 
二、資訊揭露評鑑對於企業網站之評量是否一定要以英文揭露股東會通知、議事手冊、議事錄方能得分？ 

答：是的，該指標為加分獎勵項目，鑒於目前資本市場愈來愈國際化，為與國際接軌，並提升公司資訊透明度，提升英文版之股東會相關資訊將幫助企業吸引到更多國外投資人，長期而言對公司應是有所助益，故規範企業網站須以英文揭露股東會通知、議事手冊、議事錄等股東會相關資料，才能得到此部分評鑑分數。

董事會議事規則部分：

一、董事會之召集，如以E-mail或傳真方式代替書面通知，是否需

取得回條？回條有無規定格式?

答 ：

   1.依「公開發行公司董事會議事辦法」第3條第2項、經濟部95年7月14日經商字第09502101500號函及90年10月29日商字第09002526570號函規定，董事會之召集應載明召集事由，於7日前通知各董事及監察人，且通知須以書面為之。另98年7月17日經商字第09802090850號函指出，董事會之召集只要公司章程有規定可以電子郵件或傳真通知者，可從其規定。

   2.因公開發行公司董事會議事規範就此未詳細規定，故宜回歸到經濟部商業司對公司法之解釋說明，惟公司仍須注意確認董監事是否有收到該通知，是以公司若以電子郵件或傳真通知者，建議應保留董監事收到通知之電子郵件回條或是傳真回覆紙本等軌跡，備供日後查詢，格式則不拘。

其他：
一、公司因情事變更，致資金貸與或背書保證對象不符規定、餘額或金額超限時應如何處理？
答：公司資金貸與他人或背書保證之對象及限額原符合規定，嗣後因業務關係改變等原因致資金貸與或背書保證對象不符規定或因淨值降低等原因致資金貸與或背書保證餘額或金額超限等情形發生，依處理準則第16條及第20條之規定，公司應訂定改善計畫確實執行，並將改善計畫送各監察人。
